

Handläggare:

Ulrika Andersson Rosén

Tel: 08 508 28 078

E-post: Ulrika.rosen@stockholm.se

Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser

Svar på kontorsremiss

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande avseende Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 8 december 2020.



Staffan Ingvarsson



Hans Aspgrén

Ärendet

Stockholms stads arbetsmarknadsinsatser ska bidra till att förverkliga stadens långsiktiga vision om ett Stockholm där det finns många vägar in på arbetsmarknaden, olika kompetenser är efterfrågade och där stockholmare i alla åldrar och oavsett bakgrund studerar eller arbetar. Långvarig arbetslöshet och biståndsmottagande har negativa och långtgående konsekvenser. Det innebär både försämrad livskvalitet för individen och ökade kostnader för samhället. Många sociala problem har sitt ursprung i brist på arbete och sysselsättning. Att främja den enskildes rätt till arbete är därför av stor betydelse för social hållbarhet.



En hög sysselsättningsgrad och möjlighet till egen försörjning är viktigt för att nå Agenda 2030 och de globala målen om hållbar utveckling, minskad fattigdom, minskad ojämlikhet, jämställdhet och hållbara samhällen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Invest Stockholm

Bolagets analys och bedömning

Bolaget (SBR) tycker i stort att arbetsmarknadsstrategin ger en bra bild av stadens arbetsmarknadsinsatser och gränsdragningen mellan de olika förvaltningarnas och bolagets roller. Bolaget skulle dock önska en tydligare koppling till stadens näringslivspolicy där kompetensförsörjningsfrågorna är en viktig del.

Det samverkansforum kring kompetensförsörjningsfrågor mellan SBR, arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen som nämns är en viktig del för att utveckla och samordna stadens insatser. Forum kommer också behövas i samband med implementering av servicekedjan för etableringsförfrågningar. Vid nya företagsetableringar, där kompetens efterfrågas, behövs tydliga kontaktvägar inom staden för att snabbt kunna bistå företagen med matchning av befintlig kompetens.

Vidare saknar bolaget en tydlig bild av hur integrationspaketen, etableringscenter, mentorskapsprogram samt stadens jobbtorg samspelar med varandra och skulle gärna se en tydligare beskrivning av kopplingen mellan insatserna. Bolaget ser också gärna att en gränsdragning mellan etableringscenter och International House samt arbetet med talangattraktion läggs till.

Vad avser utbildningsinsatser anser bolaget att dessa skulle kunna stärkas och att ett större fokus också läggs på utbildningsinsatser inom gymnasieskolan. Ett exempel på område där bolaget ser behov av stärkta utbildningsinsatser är inom besöksnäringen som för många är en första väg in på arbetsmarknaden och till egen försörjning.

Vad avser möjligheten att starta eget företag som en väg till självförsörjning kan det tydliggöras att det behöver skapas en tydlig kontaktväg mellan arbetsmarknadsförvaltningen, stadens Jobbtorg och kundvalsmodellen Starta eget Stockholm.

SLUT